
Deliberazione n. 23 di data 28 agosto 2025 

 
OGGETTO: Ratifica decreto n. 8 dd. 23.06.2025 avente per oggetto: “Approvazione contabilità finale e 

certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori del “Lotto funzionale di completamento di parte 
del quarto piano dell’Ala ‘55” e dei “Lavori in somma urgenza per la sostituzione di parte della 
copertura al quarto piano dell’Ala’55 dell’A.P.S.P. Casa di Riposo San Vigilio – Fondazione”  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 17.05.2023, avente ad oggetto 
“Attribuzione al Presidente e al Vicepresidente la potestà di assumere determinati atti, ai sensi dell’art. 7, 
comma 2, lettera e) della L.R. n. 7/2005” e appurato che il Presidente e, in caso di sua assenza o impedimento, 
il Vice-Presidente in caso di urgenza, fatti salvi i limiti di cui all’art. 7 comma 2 lettera e) della L.R. n. 7/2005 

può adottare atti di competenza del Consiglio d’Amministrazione salvo sottoporli a ratifica da parte del Consiglio 

d’Amministrazione nella prima seduta utile; 
 

PREMESSO che la Presidente con decreto nr. 8 di data 23.06.2025, per le motivazioni espresse nelle 
premesse del decreto stesso, decretava: 

1. Di approvare la contabilità finale dei lavori relativi al “Lotto funzionale di completamento di parte del 
quarto piano dell’Ala ‘55 e dei lavori di somma urgenza per la sostituzione di parte della copertura al 
quarto piano dell’Ala ‘55”. 

2. Di approvare il quadro economico finale, per detti lavori, che risulta essere di euro 546.210,46 di cui euro 
391.695,35 per lavori (inclusi oneri sicurezza) ed euro 154.515,11 per somme a disposizione. 

3. Di dare atto ed approvare la spesa finale complessivamente sostenuta pari ad euro 535.832,81. 
4. Di prendere atto che, per quanto esposto in premessa, verrà presentata alla Provincia la richiesta di 

liquidazione del contributo provinciale di euro 375.082,97, di cui euro 141.833,56 già erogati in acconto. 
5. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione del 04.12.2024. 

 

ESAMINATO attentamente il decreto della Presidente nr. 8 di data 23.06.2025 e viste le motivazioni che 
hanno portato alla sua adozione;  

 
RITENUTO sussistenti i motivi di urgenza che hanno determinato l’adozione del provvedimento, sopra 

menzionato, al fine di consentire la celere prosecuzione dei lavori; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla ratifica del Decreto sopra richiamato;  

 
VISTO lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Casa di Riposo S. Vigilio Fondazione 

Bonazza” approvato con deliberazione n. 169 dd. 12.06.2017; 

 
VISTO il Regolamento Regionale concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e 

la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D. P. Reg. 17/10.2006 
n. 12/L; 

 

RICHIAMATA la L. R. 21.09.2005 n. 7 e ss.mm. e relativi regolamenti di esecuzione; 
 

ACQUISITO il parere tecnico-amministrativo e contabile favorevole espresso dal Direttore; 
 

Con voti unanimi favorevolmente espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A  

 
1 Di ratificare, per le motivazioni in premessa esposte, il decreto della Presidente nr. 8 di data 23.06.2025, 

avente ad oggetto: “Approvazione contabilità finale e certificato di regolare esecuzione relativi ai lavori 
del “Lotto funzionale di completamento di parte del quarto piano dell’Ala ‘55” e dei “Lavori in somma 
urgenza per la sostituzione di parte della copertura al quarto piano dell’Ala’55 dell’A.P.S.P. Casa di Riposo 
San Vigilio – Fondazione Bonazza” 

 

2 Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione è ammesso: 

− ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni; 

− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
 


